\ Biess
Banco del IESS

551000000000
551900000000
552000000000
552020000000

RENDIMIENTO:

BANCO DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS
INGRESOS POR INVERSIONES

TOTAL INGRESOS:

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS BIESS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2012

19.119.788,55
19.119.788,55
534.321,76
534.321,76

19.654.110,31

7.793.917,46

EFRAIN VIERA HERRERA

GERENTE GENERAL

441000000000
442000000000
442010000000
442020000000
442030000000
443000000000
443010000000
443020000000
443030000000
443040000000
444000000000
444900000000

EGRESOS

PERDIDAS FINANCIERAS
GASTOS DE OPERACION
GASTOS DE PERSONAL
SERVICIOS VARIOS

OTROS GASTOS
PROPIEDADES Y EQUIPOS
MUEBLES, EMSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMPUTACION
UNIDADES DE TRANSPORTE
SOFTWARE

OTROS GASTOS Y PERDIDAS
OTROS NO DEDUCIBLES

TOTAL EGRESOS:

LEONEL PINTO
AUDITOR INTERNO

8.444,44
10.950.946,61
5.951.210,46
2.431.132,75
2.568.603,40
900.667,25
639.117,21
51.462,44
4.462,08
205.625,52
134,55
134,55

11.860.192,85

PATRICIO BEDOYA I.
CONTADOR



