BANCO DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL



ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS BIESS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2012

	INGRESOS			EGRESOS	
551000000000	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	19.119.788,55	441000000000	PERDIDAS FINANCIERAS	8.444,44
551900000000	PARA OTROS	19.119.788,55	442000000000	GASTOS DE OPERACIÓN	10.950.946,61
552000000000	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	534.321,76	442010000000	GASTOS DE PERSONAL	5.951.210,46
55202000000	INGRESOS POR INVERSIONES	534.321,76	442020000000	SERVICIOS VARIOS	2.431.132,75
			442030000000	OTROS GASTOS	2.568.603,40
			443000000000	PROPIEDADES Y EQUIPOS	900.667,25
			443010000000	MUEBLES, EMSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	639.117,21
			443020000000	EQUIPOS DE COMPUTACION	51.462,44
			443030000000	UNIDADES DE TRANSPORTE	4.462,08
			443040000000	SOFTWARE	205.625,52
			444000000000	OTROS GASTOS Y PERDIDAS	134,55
			444900000000	OTROS NO DEDUCIBLES	134,55
	TOTAL INGRESOS:	19.654.110,31		TOTAL EGRESOS:	11.860.192,85

RENDIMIENTO: 7.793.917,46

EFRAIN VIERA HERRERA GERENTE GENERAL LEONEL PINTO AUDITOR INTERNO PATRICIO BEDOYA I. CONTADOR